
Nadere richtlijn als bedoeld in artikel 7, lid 1, van de Verordening tot 
regeling van een subsidie in de kosten voor het geven van 
godsdienstonderwijs aan leerlingen van in de gemeente 
Bergambacht gevestigde openbare scholen voor basisonderwijs. 
(Verordening subsidiëring godsdienstonderwijs) 
 
 
Burgemeester en Wethouders van Bergambacht;  
 
 
overwegende dat per 1 augustus 2009 vanuit het Rijk middelen beschikbaar zijn gesteld voor 
de bekostiging van godsdienstlessen; 
 
dat  leerkrachten godsdienst- en / of levensbeschouwelijk onderwijs per die datum in dienst 
treden bij het Dienstencentrum G/HVO en via deze organisatie worden uitgezonden naar 
openbare basisscholen voor het verzorgen van godsdienst- of levensbeschouwelijk 
onderwijs; 
 
overwegende dat in artikel 1 van de Verordening subsidiëring godsdienstonderwijs is 
vermeld dat kerkelijke gemeenten, plaatselijke kerken door het gemeentebestuur erkende 
rechtspersonen met volledige rechtsbevoegdheid subsidie kunnen aanvragen; 
 
overwegende dat in artikel 6, lid 1, van de Verordening subsidiëring godsdienstonderwijs, is 
vermeld dat de opgave ter verkrijging van subsidie jaarlijks vóór 1 april moet worden 
ingediend; 
 
dat de opgave het wekelijks gegeven aantal lessen bevat, met vermelding van tijdsduur, de 
groepen en het aantal deelnemende leerlingen; 
 
dat met het ingaan van de rijksbekostiging directe gemeentelijke subsidiëring niet langer 
noodzakelijk is, maar gelet op de onduidelijkheid over de toereikendheid van de beschikbare 
rijksmiddelen het wenselijk is de mogelijkheid voor gemeentelijke subsidie open te laten, 
 
gelet op artikel 7, lid 1, van de Verordening subsidiëring godsdienstonderwijs;  
 

b e s l u i t e n : 
 
de volgende richtlijn vast te stellen:  
1.  Indien het geven van godsdienstonderwijs op openbare scholen niet of niet volledig door 

het rijk wordt bekostigd, kunnen de in artikel 1 van de Verordening subsidiëring 
godsdienstonderwijs genoemde instanties bij het college een (aanvullende) subsidie 
aanvragen, op de wijze als voorgeschreven in artikel 6 van de verordening; 

2.  Bij de aanvraag dient de beschikking van het Dienstencentrum G/HVO te worden 
overgelegd, waaruit de hoogte van de rijksvergoeding blijkt. 

 
 
Bergambacht, 15 december 2009. 
 
Burgemeester en Wethouders van Bergambacht, 
de secretaris,                             de burgemeester, 
 
 
P. van Willigen                           A.  van Erk 


